

شروع مقدماتی عملیات «لبیک یا رسول الله ۲» بمباران نقطه‌ای مواضع داعش

در الانبار شروع شد

یک هفته پس از ورود نیروهای حشد الشعبی به الرمادی، عملیات مقدماتی برای آزادسازی این شهر شروع شده و نیروهای عراقی با بمباران مواضع داعش دهپان تن از تکفیری‌ها را به هلاکت رساندند. با هماهنگی بیشتر بین نیروهای مردمی و ارتش عراق در استان الانبار روند عملیات آزادسازی این استان از روز دوشنبه با نام «لبیک یا رسول‌الله ۲» شروع شده تا زمینه برای انجام عملیات گسترده برای آزادسازی این استان فراهم شود.فرماندهی داوطلب نیروهای مردمی عراق برای مبارزه با تکفیری‌های داعش موسوم به «حشد الشعبی» با بیان اینکه هنوز ساعت صفر عملیات آزادسازی الانبار اعلام نشده است، گفت: «نیروهای بسیج مردمی در عملیاتی مقدماتی با بمباران تجمعات داعشی دهپان تن از تروریست‌های داعش از جمله چند فرمانده را به هلاکت رساندند.» به گزارش فارس، فرمانده نیروهای شرق الرمادی ایجاد کرده‌اند که نفوذ به آن ممکن نیست.» این مقام متفاوت با طرح‌های پیشین صورت خواهد گرفت و سلاح‌هایی به کار خواهیم گرفت که داعش را متحمل شکست سنگینی خواهد کرد.» وی گفت: «نیروهای مردمی و امنیتی، خطوط پیشگیرانه جدی در شرق الرمادی ایجاد کرده‌اند که نفوذ به آن ممکن نیست.» این مقام امنیتی تأکید کرد: مبارزه با داعش در استان الانبار هرگز دشوارتر از کار در استان صلاح‌الدین نخواهد بود. تاکنون دستور خاصی برای آغاز پاکسازی الرمادی از سوی حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق صادر نشده است اما آماده‌گی برای یک عملیات نظامی گسترده به سرعت پیش می‌رود.العبادی قول داده است شهر الرمادی را در چندروز آینده از وجود عناصر داعش پاکسازی کند. همچنین حشد الشعبی با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: «بن بمباران قبل از دو عملیات گسترده در دو استان صلاح‌الدین و الانبار برای آزادسازی مناطق تحت تسلط داعش انجام می‌شود.» در بیانیه نیروهای بسیج مردمی عراق که در پایگاه خبری «عین‌العراق نیوز» منتشر شد، آمده است: «عملیات دوم به سوی شمال تکريت برای آزادسازی مناطق باقی‌مانده در این شهر و جنوب غرب سامرا خواهد بود و سپس نیروها به سوی الرمادی روانه خواهند شد.» عملیات «لبیک یا رسول الله ۱» از دهم اسفند سال گذشته با مشارکت حدود ۲۷ هزار نیروی مردمی و نیروی امنیتی از چندین محور برای آزادسازی شهر تکريت، مرکز استان صلاح‌الدین و اطراف آن آغاز شد و در نهایت اکثر مناطق این شهر از دست تروریست‌ها آزاد شد. همچنین منابع امنیتی در استان الانبار



از پیشروی نیروهای امنیتی و داوطلب مردمی و نیروهای عشایر در شرق الرمادی خبر دادند. به گزارش شبکه خبری اسکای نیوز عربی، این منابع عنوان داشتند که نیروهای امنیتی به سمت منطقه السوره و اطراف منطقه الصوفیه و الزراعه در اطراف الرمادی پیشروی کردهاند و نیروهای امنیتی توانستهاند منطقه العنکور را از دست داعش پس بگیرند. عشایر الانبار نیز با همکاری نیروهای امنیتی و داوطلب مردمی به دفاع از منطقه الخالدیه در شرق الرمادی در مقابل حملات گسترده داعش ادامه می دهند. همزمان شورای منطقه الخالدیه در استان الانبار با بیان اینکه این منطقه امن و خطر داعش از آن دور شده است، از تمامی خانوادههایی که از آنجا مهاجرت کردهاند خواست که به خانههایشان بازگردند.

پیشمرگه در آزادسازی الانبار شرکت نمی‌کنیم

دبیرکل نیروهای پیشمرگه در کردستان عراق با اشاره به اینکه سقوط شهر «الرمادی» به گردن فرماندهان نظامی است، اعلام کرد: نیروهای پیشمرگه در عملیات آزادسازی الانبار شرکت نخواهند کرد. وی در گفت‌وگو با خبرگزاری «برنا» اعلام کرد: «شهر الرمادی به زخم وجود نیروهای تا دندان مسلح و پرواز جنگنده‌های ائتلاف بین‌المللی ضد داعش و حضور مستشاران نظامی امریکایی سقوط کرد، یعنی این استان نیز به حضور نیروهای با تسلیحات بیشتر ندارد.» دبیرکل نیروهای پیشمرگه عراق تصریح کرد: «همسال فرماندهان نظامی و خیات آنها و نیز اهماال ائتلاف بین‌المللی موجب سقوط الرمادی شد، لذا نیروهای پیشمرگه در عملیات آزادسازی الانبار شرکت نخواهند کرد زیرا شمار زیادی از نیروهای امنیت و بسیج مردمی در این عملیات حضور دارند و از سوی دیگر، قانون نیز اجازه شرکت نیروهای پیشمرگه در این عملیات را نمی‌دهد.»

رویکرد

سلاح: یوتین ممکن است

از نواحه هسته‌ای استفاده کند

فرمانده ارشد ناتو گفت که رئیس جمهور روسیه ممکن است از سلاح هسته‌ای علیه نیروهای این سازمان استفاده کند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک روسیه، ژنرال هانس لوتار دامروس، فرمانده مشترک نیروهای هم پیمان سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) روز دوشنبه گفت: «ناتو، پوتین را سیاستمداری واقع بین و آینده‌نگر قلمداد می‌کند از نیروهای امنیت و بسیج مردمی در این عملیات حضور دارند و از سوی دیگر، قانون نیز اجازه شرکت نیروهای پیشمرگه در این عملیات را نمی‌دهد.»

در مناطق شرقی این کشور افزایش یافته است.

شششنبه ۵ خرداد ۱۳۹۴ | ۷ شعبان ۱۴۳۶ | روزنامه جوان |شماره ۴۵۲۲

🗞 گزارش یک

جاووش اوغلو از توافق کلی با واشنگتن می‌گوید، بولتون از لزوم تشکیل دولت کردی

طرح تجزیه عراق و سوریه از مسیر سقوط دمشق

جدامی شوند» این اظهارات بولتون در حالی مطرح

می‌شود که در چند روز گذشته بعضی مقامات واشنگتن از جمله جو بایدن معاون رئیس‌جمهور امریکاز تجزیه عراق حرف زدند و آن را بهترین راهکار حل بحران این کشور عنوان کرده‌اند. از سوی دیگر رسانه‌ها از چراغ سبز امریکا برای تقسیم سوریه خبر دادند. روزنامه‌الاکخبار لبنان گزارش داد، امریکا با حمایت‌هایی از نیروهای حمایت مردمی کرد در برخی مناطق سوریه در تالش است به پهنه استقلال کردها، تقسیم سوریه در ارقام برزند. بر اساس این گزارش، نیروهای حمایت مردمی کرد با حمایت هواپیماهای ائتلاف، به پیشروی خود در ریف غربی حسکه و ریف شهر «تل ابیش» واقع در رقه ادامه می‌دهند تا راه میان «الجزیره»-الحسکه و «کوبانی» را باز کنند.این در حالی است که عناصر داعش نیز از بیش از یک ماه پیش میان شهر کهای «الهلول» و «الشادادی» در حسکه در ترداد هستند، ولی جنگنده‌های ائتلاف این عناصر اهداف قرار ندادند و جنگنده‌های سوریه این وظیفه را انجام می‌دادند.

ادامه پیشروی‌ها در قلمون

باوجود حمایت‌های همه‌جانبه بعضی کشورهای منطقه و غرب نیروهای ارتش سوریه به همراه رزمندگان حزب‌الله توانستند به پیشروی‌های مهمی در استان ادلب دست یابند. به گزارش فارس، از ارتفاعات راهبردی و مشرف به شهر مهم «جسر الشغور» در استان ادلب سوریه، به کنترل ارتش این کشور و رزمندگان حزب‌الله در آمد تا اقدامات عملیات آزادسازی شهر در آینده نزدیک فرمامد. قواوش اوغلو در دست‌باشد نشان دهنده شدن محاصره بیمارستان شهر جسر الشغور و خروج موفق تعداد زیادی از نیروهای ارتش سوریه از بیمارستان این شهر، جنگنده‌های نیروی هوایی از کساری می‌شود، بنابراین این سخنان کارتر جدای از توانستند مواضع تروریست‌های «جبهه‌النصره» را هدف بگیرند و همزمان با شکستن خطوط دفاعی گروهک تروریستی جبهه‌النصره در اطراف شهر و تسلیح گروه‌های تروریستی و بازگرداندن موازه‌نقوابه‌نفع این گروه‌هاکت نمی‌شود. اظهارات بعضی مقامات کنونی و سابق امریکا حاکی از آن است که علاوه بر ادامه درگیری، تجزیه سوریه نیز در دستور کار واشنگتن قرار گرفته‌است. به گزارش پرس‌تی‌وی، «جان بولتون» نماینده سابق امریکا در سلسازمان ملل گفت، واشنگتن باید یک کشور جدید از تلفیق بخش سنی نشین سوریه و عراق تأسیس کند «بولتون» اظهار داشت: «فکر می‌کنم النصره است، مسلط شوند، شهر جسر الشغور گرفته شود که بدون حضور حوثی‌ها بر گزار شد. محمد غنی‌التاشمان را روی استقرار یک دولت سنی متمرکز کنیم، باید بخش‌های غربی عراق و شرقی سوریه را جدا کنیم تا یک کشور جدید ساخته‌شود. به این ترتیب سنی‌ها در شمال سوریه جایگزین خواهند شد.»

تجزیه به بعد: دیگر نوشته علیه سوریه
اما توطئه‌ای که علیه سوریه تارک دیده‌شده‌است صرفا به تسلیح گروه‌های تروریستی و بازگرداندن موازه‌نقوابه‌نفع این گروه‌هاکت نمی‌شود. اظهارات بعضی مقامات کنونی و سابق امریکا حاکی از آن است که علاوه بر ادامه درگیری، تجزیه سوریه نیز در دستور کار واشنگتن قرار گرفته‌است. به گزارش پرس‌تی‌وی، «جان بولتون» نماینده سابق امریکا در سلسازمان ملل گفت، واشنگتن باید یک کشور جدید از تلفیق بخش سنی نشین سوریه و عراق تأسیس کند «بولتون» اظهار داشت: «فکر می‌کنم النصره است، مسلط شوند، شهر جسر الشغور گرفته شود که بدون حضور حوثی‌ها بر گزار شد. محمد غنی‌التاشمان را روی استقرار یک دولت سنی متمرکز کنیم، باید بخش‌های غربی عراق و شرقی سوریه را جدا کنیم تا یک کشور جدید ساخته‌شود. به این ترتیب سنی‌ها در شمال سوریه جایگزین خواهند شد.»

لیبرمن: موضع اعراب و تل‌آویو درباره ایران یکسان است

فراموش کردن دو ماست، همه پیشنهادات و ایده‌های آنها هیچ حاصلی جز خرابی نداشته است. دخالت نکنید. ما می‌توانیم به همراه عربستان سعودی، مصر و کشورهای حاشیه خلیج فارس، آ‌علیه ایران فعالیت کنیم، ما می‌توانیم با یکدیگر برای توسعه منطقه همکاری کنیم، ما باهم می‌توانیم جهان را تغییر دهیم.» لیبرمن درباره دیدارهای محرمانه خود با مقامات کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس در اروا اظهار داشت: «آنها نیز وقتی در نشست‌های پشت درهای بسته قرار می‌گیرند، مانند به خاطر منافع خودشان.»

فراموش کردن دو ماست، همه پیشنهادات و ایده‌های آنها هیچ حاصلی جز خرابی نداشته است. دخالت نکنید. ما می‌توانیم به همراه عربستان سعودی، مصر و کشورهای حاشیه خلیج فارس، آ‌علیه ایران فعالیت کنیم، ما می‌توانیم با یکدیگر برای توسعه منطقه همکاری کنیم، ما باهم می‌توانیم جهان را تغییر دهیم.» لیبرمن درباره دیدارهای محرمانه خود با مقامات کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس در اروا اظهار داشت: «آنها نیز وقتی در نشست‌های پشت درهای بسته قرار می‌گیرند، مانند به خاطر منافع خودشان.»

موازنه میدانی به سود انصارالله است

تعویق نشست صلح یمن تحت فشار سعودی‌ها

یعنی می‌گویند که درخواست‌هایی که سعودی‌ها دارند، بسیار فراتر از صرف اجزای قطعه‌نامه‌های سازمان ملل است. روزنامه‌الاکخبار لبنان گزارش داد ریاض شروطی را مطرح کرده که نه تنها به مردم یمن بلکه به سازمان ملل متحد نیز توهین می‌کند. هنگام سفر «اسماعیل ولد‌الشیخ» نماینده ویژه سازمان ملل برای حل بحران یمن به ریاض، انتخاب شرکت کنندگان، مدیریت نشست، پذیرفتن قطعه‌نامه ۲۰۱۶، تعیین سیاست‌ها و رویکرد نشست بر اساس خواسته عربستان و تعیین نتایج پیش از برگزاری بخشی از مطالبات عربستان بوده است. محمد البیخیتی نماینده انصارالله که برای مذاکره با دولت عمان به این کشور سفر کرده، گفته: شروط ما برای سعودی‌ها شرایط میدانی در داخل یمن و همچنین مرزهای عربستان نیز باعث شده آنها برگزاری ژنو در شرایط فعلی را مناسب ندانند. شبکه تلویزیونی روسیا‌الیوم دیروز گزارش کرد که حوثی‌ها به دنبال سيطرة بر منطقه استراتژیک العروس که مشرف به تعز است، به پیشروی خود در این شهر ادامه دادند و درگیری‌های شدیدی بین آنها و کمیته‌های مردمی (طرفدار منصور هادی) روی داد.

مرز عربستان و یمن، شبکه خبری المیدانین دیروز هم گزارش داد، ارتش یمن ساختمان گارد مرزی عربستان و منطقه نظامی سقام را با ۸۰ خمپاره هدف قرار داد. شبکه‌المسیره اعلام کرد که سربازان ارتش یمن و کمیته‌های مردمی به یک پایگاه نظامی عربستانی در کوه تولیق واقع در مجاورت دو منطقه مرزی الحصانه و العلاحیظ بورش برند. موازی با این تحولات، پایگاه خبری «یمن پرس» دیروز ۵۰۰ تن را تجهیز کرد. هزار جنگجو به پهانه باز پس‌گیری صنعا و معده ا‌انصارالله و انقلابیون یمن خبر دادند و اعلام کردند این افراد برای از بین بردن توازن قوا در جبهه‌های نزدیک به عربستان، آموزش داده شده‌اند.



پیرالملاح

سرورس‌ین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴

دکتر سیدنصمت‌الله عبدالرحیم‌زاده

بی‌مسئولیتی امریکار در الرمادی

اشستون کارتر، وزیر دفاع امریکا، حرفی زد که نه تنها باعث حیرت عراقی‌ها شد بلکه زبان اعتراض آنها را هم باز کرد. او در مصاحبه با شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان ارتش عراق را متهم به بی‌ارادگی در جنگیدن کرد و با این ادعا که در نبرد الرمادی تعداد نفرات ارتش از شورشیان داعش بیشتر بود، گفت که آنها تمایلی برای نبرد از خود نشان ندادند و این نشان می‌دهد مشکل در اراده عراقی‌ها برای جنگ با داعش و دفاع از خودشان است. حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق از این نوع ارزیابی کارتر از نبرد عراق متعجب شده و گفته که از آن شگفت‌زده است اما حکیم الزمیلی، رئیس کمیسیون دفاعی و امنیتی پارلمان عراق به این حد از واکنش رضایت ن داده و در مصاحبه با اوسپتند پرس حرف‌های کارتر را غیرواقع‌بینانه و بی‌پایه خوانده و گفته که امریکا در الرمادی تجهیزات و اسلحه مناسب در اختیار ارتش عراق نگذاشته و از نیروهای این کشور حمایت‌هایی نکرده و حالا به دنبال آن است تا تقصیر شکست را به گردن دیگران بیندازد. این حرف الزمیلی نکته اصلی در واقعیت پیش آمده نسبت به نبرد الرمادی است آن هم نه فقط به دلیل عدم حمایت امریکاز مدافعان این شهر در برابر داعشی‌ها بلکه به دلیلی ریشه‌دارتر. کارتر از بی‌ارادگی ارتش عراق در برابر حملات داعش می‌گوید اما توجه ندارد که این ارتشی است که طی ۱۲ سال گذشته و به دست کشور و فرماندهان خودش آموزش دیده است. واقعتا یک سال اخیر از سقوط موصل در ژوئن سال گذشته تا سقوط اخیر الرمادی نشان داده آموزش‌های نظامی امریکایی‌ها طی این مدت طولانی نتوانسته ارتشی را در عراق به وجود آورد که در برابر گروهی مثل داعش به‌کونه‌ای دست‌بستگی که انتظار می‌رود، باید توجه داشت امریکا حتی بعد از این مدت هم حاضر نشده ارتش عراق نیروی هوایی قدرتمندی در اختیار داشته باشد و تسلیحات لازم را در اختیار آن مقدار معدود بالگردهای جنگی عراق هم نمی‌گذارد.

نکته دیگر به دخالت‌های امریکا در عراق مربوط می‌شود که به پهنانه مشارکت دادن اقلیت‌ها، دولت‌العبادی را مجبور کرد به بازگشت افسرانی به ارتش تن بدهد که در جریان سقوط موصل نقش منفی داشتند، اگر نتوانیم خیانت کرده بوند، در واقع، موضوع مشارکت اقلیت‌ها در دست امریکایی‌ها مبدل به ابزار فشاری بر دولت عراق شده تا در برابر وحشی‌گری‌های داعش به دستورالعمل‌های واشنگتن تن بدهد و از طرف دیگر، مانعی شده در ساخت ارتشی که بتواند از قدرت در برابر داعش بچگند. اگر عناصر خائن یا ضعیف‌النفس بعد از سقوط موصل در ارتش پاک‌سازی شده بودند، بی‌شک وضعیت در الرمادی به این گونه نبود و داعش نمی‌توانست به آن صورت بر شهر مسلط شود. نبرد چندروز اخیر نشان داد ۳ هزار نیروی حشد الشعبی با تجهیزات و نفرات معدودی چه پیروزی‌های چشمگیری را در برابر داعش به دست می‌آورد، به نحوی که این نیروها توانستند در مدتی کم، به بخش شرقی الرمادی نفوذ کنند و داعشی‌ها را پس بزنند. اگر دولت عراق دستش باز بود تا این میزان هماهنگی و انسجام را به دور از دخالت‌امریکایی‌ها در ارتش به وجود بیاورد، همین نتیجه از پیروزی‌های حشد الشعبی در ابعاد وسیع‌تر دیده می‌شد، بنابراین این سخنان کارتر جدای از توهین‌آمیز بودن برای دولت، ارتش و مردم عراق، یک نوع فرار به جلو است تا نسبت به مسئولیت کشورش در برابر سقوط الرمادی طفره رفته باشد. این نحو عمل کارتر در ارزیابی‌ها و دلیل تکرمقامات امریکایی مثل ژنرال مارتین مسمسی، رئیس ستاد مشترک ارتش امریکا، دیده می‌شود که دلالت دارد بر عدم مسئولیت‌پذیری آنها در برابر پرونده بیش از ۱۲ سال حضورشان در عراق. از این رو و با توجه به این پرونده، لازم است مقام‌های عراقی نگاه دیگری به گذشته بیندازند یا تجربه‌ای از طم‌یک‌تک‌سازهای ارایش سوریه به کمک حملات تویخانه‌ای تهاجمی بـــه تدافعی، نیروهای ارتش سوریه به کمک رزمندگان حزب‌الله بعد از درگیری‌های شدید در عملیات راهبردی موفق شدند بر پنج تـــه از شش تپـــه سرنوشت‌ساز اطراف شهر جسر الشغور کنترل پیداکنند.

به گزارش فارس، اسگر نیروهای ارتش سوریه و حزب‌الله توانند بسر آخرین ارتفاع مشرف به جسر الشغور که در کنترل گروه تروریستی جبهه النصره است، مسلط شوند، شهر جسر الشغور متمرکز کنیم، باید بخش‌های غربی عراق و شرقی سوریه را جدا کنیم تا یک کشور جدید ساخته‌شود. به این ترتیب سنی‌ها در شمال سوریه جایگزین خواهند شد.»

اخبار کوتاه

توهین یک قانونگذار امریکایی به ایرانیان

«لیندسی گراهام» قانونگذار جمهوریخواه امریکا در نشست که دو روز قبل در جمع قانونگذاران و هواداران این حزب برپا شد به ملت ایران توهین کرد.

به گزارش وبگاه شبکه خبری «بی‌بی‌سی» سناتور لیندسی گراهام در جملاتی توهین‌آمیز خطاب به ایرانیان گفت: «از هنگامی که در دوران کودکی در اتاق مخصوص قمارخانه کار می‌کردم درباره ایرانیان مطالبی آموختم.» گراهام در ادامه افزود: «من دروغ‌گویان زیادی را دیدم و می‌دانم که این ایرانیان دروغگو هستند.»

«موسی ابومرزوق» روابط خارجی حماس را بر عهده گرفت
یک منبع آگاه‌اعلام کرد که «موسی ابومرزوق» یکی از اعضای جنبش مقاومت اسلامی فلسطین «حماس» مسئولیت بخش روابط خارجی این جنبش را بر عهده گرفت. بنابر گزارش‌ها، ابومرزوق جایگزین «محمد نصر» شده است. محمد نصر از این پس مسئولیت بخش رسانه‌ای حماس را که پیش‌تر ابومرزوق آن را اداره می‌کرد، بر عهده خواهد گرفت. این مقام آگاه مذکور افزود: ابومرزوق که در حال حاضر در دوحه به سر می‌برد به غزه بازخواهد گشت و مقر اقامتش در همان شهر خواهد بود.

ایهود اولمرت به دلیل فساد مالی به ۸ ماه زندان محکوم شد

ایهود اولمرت، نخست‌وزیر سابق رژیم صهیونیستی از سوی دادگاه این رژیم به دلیل فساد مالی به هشت‌ماه زندان محکوم شد. ایهود اولمرت در سال‌های ۲۰۰۶ تا ۲۰۰۹ نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بوده است. این شخصیت ۶۹ ساله در حال حاضر با حکم زندان دیگری به مدت شش سال در یک پرونده دیگر روبرو است، وکیل اولمرت اعلام کرده است نسبت به حکم زندان وی اعتراض خواهد کرد.

تسلیم آیت‌الله سیستانی به شیعیان القطیف عربستان

آیت‌الله سید علی سیستانی به ساکنان استان القطیف عربستان به دلیل انفجار تروریستی اخیر که موجب شهادت ۲۱ تن و زخمی شدن بیش از ۱۰۰ تن دیگر شد، تسلیم گشت.

آیت‌الله سید علی سیستانی مرجع عالیقدر شیعیان در پیامی به ساکنان استان القطیف عربستان گفت: من به شما ساکنان گرامی القطیف به دلیل حمله اخیری که به برادران نمازگزارتان در مسجد امام علی (ع) در شهر ک الفدیح شد و در این حمله خون پاک آنها به دلیل دوستی و محبتی که به اهل بیت دارند ریخته شد، تسلیم می‌گویم.

وی گفت: از خدا می‌خواهم تا روح این شهدا را که در روز ولادت امام حسین (ع) شهید شدند در روز قیامت با این امام‌بزرگوار محشور گردد و به خانواده‌ها و بازماندگانشان صبر و به زخمی‌شدگان شفای عاجل عنایت فرماید.